
Úkoly z Čítanky 
 

1. Přečtěte si básničku v Čítance na str. 92 Horečka. 

    Potom napiš do sešitu nebo na papír dvojice slov, která se rýmují.  
(tvorečka -_________, Synku -___________, spánkem - _________ a tak dále) 
 

2. Přečtěte si článek v Čítance na str.92–93 Tajemství zdraví. 

Potom napiš do sešitu nebo na papír odpovědi na další otázky a úkoly. 
 

a) Co je nejlepším lékařem proti každé nemoci?  

b) Co bychom měli dělat, abychom byli zdraví?  

c) Znáš nějakého sportovce? 

d) Spoj k sobě slova opačná.Hledej v osmisměrce slova, která souvisí se  

zdravím. 
 

 
 

 

Podobně si můžeš číst na této webové stránce, jsou zde úkoly i s obrázky. 
 
https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/clovek-a-jeho-svet/1.rocnik/zdravi-nemoc-uraz/zdravi,nemoc,uraz8.htm 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/clovek-a-jeho-svet/1.rocnik/zdravi-nemoc-uraz/zdravi,nemoc,uraz8.htm

